РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

О внесении изменений в Положение о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Изобильненского муниципального района

Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов

на муниципальной службе, утвержденное решением совета

Изобильненского муниципального района Ставропольского края

от 17 сентября 2010 года №239

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от

30 августа 2010 г. № 449 «О комиссиях по соблюдению требований к служеб-

ному поведению государственных гражданских служащих Ставропольского

края и урегулированию конфликта интересов», частью 4 статьи 25, пунктом 39

статьи 27 Устава Изобильненского муниципального района Ставропольского

края, совет Изобильненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муници-

пальной службы в органах местного самоуправления Изобильненского муни-

ципального района Ставропольского края и урегулированию конфликта инте-

ресов на муниципальной службе, утвержденное решением совета Изобильнен-

ского муниципального района Ставропольского края от 17 сентября 2010 года

№239 (с изменениями, внесенными решением совета Изобильненского муни-

ципального района Ставропольского края от 19 июня 2012 года №378) следу-

ющие изменения:

1.1. абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Персональный и количественный состав комиссии утверждается поста-

новлением администрации Изобильненского муниципального района Ставро-

польского края.»;

1.2. подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«б) представители научных организаций и образовательных учреждений

среднего, высшего и дополнительного профессионального образования в Став-

ропольском крае, деятельность которых связана с муниципальной службой.»;

1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Глава администрации Изобильненского муниципального района Став-

ропольского края (далее – глава администрации района) может принять реше-

consultantplus://offline/ref=28F0D8E2D02443D0776D87A6CB11959EF1D1B9A339E1331527587BAA1A6548708DE221A0C94F63F2841CC6U7Y5P
consultantplus://offline/ref=28F0D8E2D02443D0776D87A6CB11959EF1D1B9A339E1331527587BAA1A6548708DE221A0C94F63F2841DC5U7Y6P
consultantplus://offline/ref=28F0D8E2D02443D0776D87A6CB11959EF1D1B9A339E1331527587BAA1A6548708DE221A0C94F63F2841DC5U7Y6P
consultantplus://offline/ref=5499C9FDA4A54A8D125BA49C73EA61FAD4B11855D875B127175FE5289FB6A7BESFb6P
consultantplus://offline/ref=5499C9FDA4A54A8D125BA49C73EA61FAD4B11855D875B127175FE5289FB6A7BESFb6P

2

ние о включении в состав комиссии представителя профсоюзной организации,

действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления.»;

1.4. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 6 и в пункте 7 настоящего

Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согла-

сованию с научными организациями и образовательными учреждениями сред-

него, высшего и дополнительного профессионального образования в Ставро-

польском крае, с профсоюзной организацией, действующей в установленном

порядке в органе местного самоуправления, на основании запроса главы адми-

нистрации района. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня по-

лучения запроса.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Глава Изобильненского

муниципального района

Ставропольского края

г. Изобильный
21 декабря 2012 года

№19

А.А. Чуриков